
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. D’AMICO” 

Via Soldato Pitino s. n. - 96019 Rosolini (SR) 
C.F. 83000810891 - Tel. e Fax 0931856582  

email:sric85100a@istruzione.it  - PEC: sric85100a@pec.istruzione.it 

Sito web: www.damicorosolini.edu.it 

  

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart 
class per le scuole del primo ciclo 
__________________________________________________________________________________________________ 

 

Codici progetto:  

10.8.6A-FESRPON-SI-2020-501 
 
CUP: G22G20000250007 

                                                                                                                 All’Albo web 

Al sito web sez. PON 

 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Premesso  
 
▪ che il Ministero per l’Istruzione ha emesso l’Avviso pubblico per la realizzazione di smart class 
per le scuole del primo ciclo   Prot. 4878 del 17/04/2020 Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse 
II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 
10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività 
e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 
  

▪ che il Ministero per l’Istruzione con nota Prot. n. AOODGEFID-10461 DEL 05 MAGGIO 2020 
ha autorizzato questa istituzione scolastica ad attuare il progetto Codice progetto 10.8.6A-
FESRPON-SI-2020-99, finanziato per €. 13.000,00 
 
Considerato  
▪ che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

Appaltante;  
▪ che a seguito di decreto dirigenziale del USR il Dirigente Scolastico di Questo Istituto risulta 

essere la Dott.ssa Maria Chiara Ingallina 

  
 

mailto:sric85100a@pec.istruzione.it
http://www.damicorosolini.edu.it/




Atteso  
▪ che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di opere 

pubbliche al fine di garantire l’iter procedurale dell’opera pubblica di cui trattasi e, di rimando 
alla individuazione della figura del Responsabile Unico del Procedimento;  

 
Ritenuto  
▪ Necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile 
Unico del Procedimento (R.U.P.).  

 
Visto  
▪ il D.Lgs 50/2016 

▪ D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 

 
DETERMINA 

 
1. di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 il Responsabile Unico del procedimento 
inerente il progetto individuato con Codice 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-501,Titolo Progetto” Tutti a 
scuola con smart class” titolo del modulo “Imparare da casa”, la dott.ssa Maria Chiara Ingallina 
Dirigente scolastico dell’istituto beneficiario; 

2. di specificare che la presente Determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva; 

3. di pubblicare copia della presente determinazione all’ albo dell’istituto scolastico  
 

      F.to digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      Maria Chiara Ingallina 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-05-11T18:53:19+0200




